REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
Nt /78 g, prot. Pogradec, mé A,Q:L , 2026
; 4
Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Z. Manjola KAMOLLI KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé project-vendimin, dhe relacionin shoqérues, pér:

“PIER DHENIEN E NDIHMIES FINANCIARE PER 7. HASKERI DERVISHLLARI,
FAMILJE O KA PESUAR DEME NIt ORENDI/PAJISJE SI PASOJE E
PERMBYTJES”

Nr. i fageve A4 téprojekt-vendimit: 2

Nr. i fageveA4 térelacionishoqérues: 2

Nr. i fletéve té dokumenteve qé shoqérojné projekt-vendimin: _ 7
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. Prot. Pogradec, mé . 2026

PROJEKT-VENDIM
Nr. . date . .2026

“PER DHENIEN E NDIHMIES FINANCIARE PER Z. HASKERI DERVISHLLARI,
FAMILJE OE KA PEESUAR DEEME Nii ORENDI/PAJISJE SI PASOJE E,
PERMBYTJES”

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqgeverisjen vendore”, & ndryshuar, nenit 30 gérma “gj”, t& Ligjit nr. 45, daté 18.07.2019,
“Pér mbrojtjen civile”, Kreut I1l, pika 1, shkronja “&”, t&¢ V.K.M nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe progedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve (€
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerezore”, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé:

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Té akordojé ndihmén financiare pér z.Haskeri Dervishllari, shumén prej 76778(Shtatedhjete
e gjashte mije ¢ shtateqind e shtatedhjete e tete)Leké, familje ¢ ka pésuar déme né
orendi/pajisje elektroshtépiake dhe te anes ndertimore si pasojé e pérmbytjeve né banesé nga
rénia e shirave t& rrémbyeshém te dates 07.01.2026.

2. Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t& hartuar nga komisioni pérkatés prané Bashkia
Pogradec.

3. Efektet financiare q& rrjedhin nga zbatimi i pikés 1, t& kétij vendimi, t& pérballohen nga Fondi
i Emergjencave Civile, té parashikuar né Buxhetin e vitit 2026, t& Bashkisé¢ Pogradec.
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4. Ndihma financiare q& do t& akordohet, do t& pérdoret pér t'i ardhur né ndihmé familjes sé
shtetasit z.Haskeri Dervishllari, banesa e té cilit éshté démtuar nga rénia e shirave té
rrémbyeshém.

5. Ngarkohen Drejtoria ¢ Emergjencave dhe Strehimit, Pronésia dhe Bashképronésia,
Administrimit t& Tokés dhe Supervizimit te Sherbimeve si dhe Drejtoria € Ekonomisé dhe
Menaxhimit Financiar, prané Bashkisé Pogradec, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn n& fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, (€ ligjit nr. 139/2015, “Pér

vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar

KRYETARE

Manjola KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

DREJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT, PRONESISE DHE BASHKEPRONESISE,
ADMINISTRIMIT TE TOKES DHE SUPERVIZIMIT TE SHERBIMEVE

Neog .
Nr.@gbj prot Pogradec, mé /_fr @_ 2026

b
PROCES-VERBAL

I mbajtur sot mé datén 06.02.2026 Rremenj,Njesia Administrative Bygimas, Bashkia Pogradec, nga
Komisioni i Emergjencave Civile t&¢ Bashkis¢ Pogradec i pérbéré nga : Kryetar i komisionit, Anesti Ibi,
Erald Berberi, Marin Isallari, mbi verifikimin ¢ démeve té shkaktuara nga permbytja e dates 07.01.2026,
né banesén e z. Haskeri Dervishllari .

Nisur nga kérkesa e z. Haskeri Dervishllari drejtuar Bashkisé Pogradec me Prot. nr.333, Daté
19.01.2026, Komisioni i Kostatimit t& Emergjencave Civile t& Bashkisé inspektoi né vénd banesén z.
Haskeri Dervishllari dhe konstatoi se ka démtime né pajisje, orendi shtépiake ku sipas deklarimeve t&

7. Haskeri Dervishllari dhe verifikimeve né véndngjarje, démtimet jan€ si mé poshté:

A. Deme né orendi e pajisje

1. Sobe me korent cop I(nje).
2. Sobe me dru cop l(nje).
3. Frigorifer cop 1(nje).
4. Lavartige cop 1(nje).
Komisiond i Kostatimit t¢ Emergjencave Civile

Kryetare: Anesti ibi

Anétar: Eratd ballin

Anétar: Marin Isallari %
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGIENCAVE, STREHIMIT, PRONESISE DHE BASHKEPRONESISE,
ADMINISTRIMIT TE TOKES DHE SUPERVIZIMIT TE SHERBIMEVE

Nr.@ 33 prot Pogradec, mé &fj 0_3_2026
;né

PROCES-VERBAL VLERESIMI

I mbajtur sot mé 06.02.2026 nga Komisioni i Vlerésimit t& Bashkisé Pogradec, i ngritur me
Urdher té Kryetarit té Bashkisé Pogradec z.Ilir Xhakolli, Nr. 613, Daté 21.11.2025, “Pér
ngritjen e Komisionit t& vlerésimit t& démeve né raste fatkeqésish”, mbi démet e shkaktuara nga
permbytja e dates 07.01.2026, né banesén e z. Haskeri Dervishllari dhe vleré€soi se ka déme né
orendi dhe te anes ndertimore si mé poshté:

A. Deme né orendi e pajisje

1. Sobe me korent cop 1(nje).
2. Sobe me dru cop l(nje).
3. Frigorifer ' cop 1(nje).
4. Lavartige cop 1(nje).

Pér sa mé sipér, u mbajt ky proges-verbal pér t& ndjekur progedurat e métejshme sipas Ligjit
139/2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore” dhe V.K.M nr.329 daté 16.05.2012 * Pér kriteret dhe
progedurat ¢ dhénies sé ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve nga fatkeqési
natyrore, ose fatkeqési (& tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, pér demshperblimin né

leké t& démeve.

Komisioni i Vlerésimit t¢ Emergjencave Civile

Kryetar:  Erjon Dulcllari%
anétar: Dritan Dragoj

anétar: Arsel Lickollari %
anétar : Namir Celﬁ@/rﬁ

anétare :  Dalina Cami”

KRYETAR
Nir XHAKOLLI

4

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec/@gmail.com




TALZ)

} L 1 3

}": TJ Ly
g S \ A @2
REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘\-\-’,;f-r] —\J‘
BASHKIA POGRADEC “=ds
DREJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT, PRONESISE DHE BASHKEPRONESISE,
ADMINISTRIMIT TE TOKES DHE SUPERVIZIMIT TE SHERBIMEVE

Nr/ 98 .prot Pogradec, mé ﬁ@i 2026
;é

PREVENTIV

OBJEKTI: PiiR DEMET NE ORENDI DHE PAISJE PER SHKAK TE PERMBYTJES NE BANESEN E
7. HASKERI DERVISHLLARI, RREMENJI.NJ.A. BUCIMAS BASHKIA POGRADEC

VLERA GJITHSEJ 76778LEK ‘Daté - 02.02.2026
Nr Emertimi Njesi | sasi | Cmimi Vlera/Lek
1. Frigorifer cop 1 21890 21890
2, Lavatrice cop 1 22888 22888
3. Sobe korenti cop il 20000 20000
4, Sobe me Dru cop 1 12000 12000
SHUMA 76778

Cmimet e orendive dhe paisjeve jané refervar t& dhénave té Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t& Tatimeve pér vitin
2023, VKM. 329.

Komistorii Vlerésimit t&¢ Emergjencave Civile
Kryetar: Erjon Dulellari
anétar : Dritan Dragoj ﬁg

anétare: Arsel Ligkol]art
anétar : Namir Cel C4
anétar : Dalina Cami™

KRYETAR
Hir X OLLI

i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC SHERCH
DREJTORIA E EMERGIJENCAVE, STREHIMIT, PRONESISE DHE BAS]]KEPRONESISE £
ADMINISTRIMIT TE TOKES DHE SUPERVIZIMIT TE SHERBIMEVE ‘

Nr/ 9 gB {1)'r0t Pogradec, mééﬂ.@%_ 2026
J RELACION Mo ‘ :

Pi'R DHENIEN E NDIHMI'S FINANCIARE Z.HASKERI DERVISHLLARI, PER DEMET
NE ORENDI E PAISJE ELKTRO-SHTEPIAKE NE BANESEK TE SHKAKTUARA NGA
PERMBYTJA.

7 Haskert

1¢ nderuar késhilltar.

Marré shkas nga fatkeqgésia natyrore e ndodhur né banesén e z. Haskeri Dervishllari; Rremenj,
Nj.A. Bugimas, Bashkia Pogradec, né zbatim té pércaktimeve ligjore referuar Ligjit nr.1 07/2016
“Pgr Prefektin e Qarkut” i ndryshuar me Ligjin nr: 36/2024 “Pér disa shtesa.dhe ndyshime né
ligjin nr: 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, konkretisht né nenin 16, pika 2 shkronja (a), “Aktet
me karakter normativ shogérohen me njé relacion pérmbledhés t& arsyeve pér nxjertjen e tyre,
duke argumentuar mbi q&llimin, objektivat & synohen té arrihen, problematikat, pérparésité si
dhe efektet e pritshme nga miratimi”, si dhe referuar VKM-sé nr.329 daté: 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve (&
shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”, kreu I1I pika 1 e n& vijim.

Né zbatim té pércaktimeve ligjore (& sipércituara ju prezantojmé ndjekjen e procedurés pér
akordimin e ndihmés financiare nisur nga fatkeqésia natyrore “Permbytje ne banesé” e ndodhur
né banesén e z. Haskeri Dervishllari.

1. Né datén: 19.01.2026 akti me nr: 333 Prot. depozitohet kérkesa nga z. Haskeri
Dervishllari duke pérshkruar démet e shkaktuara né banesén e tij si pasojé e permbytjes,
shogéruar me fotokopje Pashaportes me nr FO0511046N.

2. Né datén: 21.11.2025 me nr: 4297 Prot. hartohet Urdhéri me nr:612 “Pér krijimin e
Komisionit t& Konstatimit t& démeve per permbytjen e datés: 07.01.2026 réné né banesé
né fshatin Rremenj.

3. Komisioni i konstatimit/verifkimit né pérmbushje t¢ detyrimit lindur nga urdhéri i
sipércituar harton procesverbalin e konstatimit né vendngjarje ne daten 06.02.2026, dhe
akti me nr. 333, daté 19.01.2026 eshte protokolluar né prezencén e té gjithé antaréve té
komisionit jané konstatuar pajisje elektroshtépiake t& démtuara né vijim nga komisioni
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i konstatimit u hartua preventivi me zérat konkret t& démeve (€ shkaktuara n
shogeruar edhe me foto.

4. Pas ngritjes t& komisionit, N& datén: 21.11.2025 me nr: 612 Prot. hartohet Urdhéri me
nr:613 “Pér krijimin e komisionit t& Vleresimit t& démeve per permbytjen e datés:
07.01.2026 réné né banesén e z. Haskeri Dervishllari, Bashkia Pogradec,, u ndertua
Preventivi ne orendi dhe paisje elktroshtepiake.

5. Me urdher 613, date 21.11.2025, “Per ngritjen ¢ Komisionit te Vleresimit” hartohen
preventivat,date 22.01.2026 dhe Projekt-Vendimin perkates “Pér dhénien e ndihmés
financiare pér démet e shkaktuara né banes¢”, n& shumén prej : 76778Lek né orendi
shtépiake, vlera totale rezulton né masén: 76778(Shtatedhjete e .gjashte mije e
shtateqind e shtatedhjete e tete)Lcké, nga té cilat n¢ aplikim t& pikés (¢) t€ kreut II t&
VKM-s¢ nr.329/2012.

6. Certifikate Pronesie e z Haskeri Dervishllari ka Zone kadastrale 3167, Truall 300m2,
Ndertese 168m?2

7. Certefikaté familjare e datés:_ 02.03.2026_.

'8. Keto shpenezime do te mbulohen nga buxheti I Bashkise Pogradec, Fondi I Kushtezuar
Emergjencave Civile, per Vitin 2026, nga Kodi I produktit 91707AB, “Shtetas te
ndihmuar, banesat e te cileve jane demtuar nga fatkeqesi te ndryshme te miratuar sipas
Vendimit te keshillit Bashkiak ”Mbi ndarjen e Fondit te Kushtezuar per Mbrojtjen Civile™.

Duke pasur mbeshtetjen tuaj ju ftojme (& votoni kete Vendim!

Konceptoi :

Pranoi :

Miratoi :  N.Torra

KRYETAR
ILIR XHAKOLLI

E3
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PR MGRITIEN E KOMISIONIT Th VIERESIVITT T DEMEVE NERAST - ..

FATKEGRSISH

" N bazéte nenit 29 pika 1 18 Ligjit N 13972015 "Pér vetqeverisjen verdore"; Ligiit ne.49/2019-.. .

 dat8 18.07.2019..“Pér, Mbrojtjen Civile”, VKM nr.329, dai® 16.05.2p12 “Per Jaiteret ¢he -
progecurat & dhenies & ndihmss shtetérore financiare Per arbulimin e dgmeve 18 shlainara nga -

 faikeq@si natyrare ose fatkeqisi [©-tjera 16 shldlduara nga veprimiaria njerézore’, leapitinifi I, " e
vika 1/b dhe lapitulli 11, 08 lidhje me gdo ngjaije emergjonie g8 do 18 ndodhg né Bastiking
Pogradsc gjats vitit 2025 ené vazhdim '

URDHEROJ:

1. Té‘kpl'ij ohet komisioni pér viergsimin dhe pérllo garitjen e
nga permbytja e datés 21.11.2025., i

vlergs s¢ démeve t8 shlkalsiuara

2. By komision do & perbehet nga: .
.9.1 Brjon Dulellacl . WKeyetar
2.2 Dritan Dragoj Antar
2.3 Arsel Lickollari Angtar

7.4 Namir Cela . Angtar
2.5 Dalina Cami - . Angtare ,

3. Pér zbatimin e kétij nrdhérl ngatkohen personat ¢ meésipérm.

4. Ky Urdhér hyn né fuql menjshers,



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

KRYETARI e
Gao i
: Pogradec, mé 4 . ¢ . 2025
_ URDHER
el s el {,‘ 73 3 o
Nr. 443 ,DATE 27 . ¢ 2025

PER NGRITJEN E KOMISIONIT TE KOSTATIMIT Ti DEMEVE NE RAST
: FATKEQESISE -

Né bazé t& nenit 29 pika 1 t& Ligjit Nr.139/2015 "per vetqeverisjen vendore', Ligjit nt.45/2019
date 18.07.2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, VKM nr.329, daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
progedurat e dhénies s¢ ndihmes shteféirore financiare pér mbulimin e démieve t& shlkatuara nga
fatkeqssi natyrore ose fatkeqési t& fera 18 shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, kapitulli 1, pilka
1/b dhe kapitulli 11T, né lidkje me ngjatje emergjente q& do 18 ndodht né Bashking Pogradec

ojaté vitit 2025 e né vazhdin
URDHEROJT:

1.Té krijohet komisioni pér.konstatimin e démeve 1 shkalduiara nga pérmbytia ¢ datés .
21.11:2025. ' o

2. Ky komision do & perbehet nga: ‘ :
2.1 Spartak Kriqo ~ Angtar

2.2 Anesti Ibi - Anéiar
2.3Erald Balliu Angtar

2.4 Gerond oshafi  Angtar

2.5 Kristi Menkshi Aunétar
2.6Lefti Bregu  Angtar

2.7 Marin Isallari  Anétar

2.8 Herolind Malellari Anétar

3. Pér zbatimin e kétij urdhgri ngarkohen personat €1 Esipsrm.

Ca

4. Wy Urdhér hyn ngé fuqi menj 'E}]}E:ré

Konceptoi: A. Ibi, E. Ballip

Pranoi: M. Ziko g sfon ,.é%f:fx.i}
Konfirmoi: P.Ziko £ cmsfa.s
/ —
1’.":':“ il
FEg
/
/
!
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REPUBLIKA E SHQIPERI&E
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

SEKTORI I MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN

Pogradec mé 19.01.2026

. KERKESE

N& mbéshtetje t& nenit 11, pika 4, nenit 13, 14, 15, t& ligjit nr. 119/2014 * Pér t& drejtén e
informimit ¢, i ndryshuar, nenit 28, ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave
personale, i ndryshuar, uné i/e nénshkruari/a Z/ B@ Haskeri Dervishllari kérkoj nga Bashkia
Pogradec dhe nga zyra e Emergjencave Civile ndihmeé pasi nga shirat dt.07.01.2026 jemi
pérmbytur dhe cdo orjendi né shiépi éshté démtuar Ju lutem & na vini né ndihmé sepse jemi né
 situaté t& kege. '

Bashkéngjitur po ju dérgojmé dokumentat e nevojshime.
Emér dhe mbiemér i kérkuesit;

Haskeri Dervishliari

Adresa postare ose elektronike ku kérkohet & dérgohet informacioni ;
Fshati Rréménj ,Pogradec
Nr. Tel.0676351085

Ju faleminderit !
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

DREJTORIA E EMERGJENCAVE,STREHIMITDHE
ADMINISTRIMIT TE TOKES BUJQESORE NE NJ.A

Nr. prot ‘ Pogradec, mé & 92 202§

AKT-VERIFIKIMI

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”

[ anbajtur sot mé daté cﬂé 02 2ezg lidhur me verifikimin gjendjes aktuale te baneses te
7 __HOASEERL ADERVISILL2LZ] I-'shati/Qyé[ T ELENY Bashkia Pogradec

VPO WERKESESSE ARDHIIR HE BNEPCTENLRT CIViE  PPSHNIR
__POGA DEC g Toys HASKEL AEpvIS7iinltl ME L\B.Bitﬂﬁ
Npre [3-0/-2026 DEp T7 EHFILYAIZ BANESEY SiPsISIIE
B PEPIIRYTIES HER SIIRAT B PRENBYESL17/2 FE IWPTES OF-Q4-202g
_ROLUSIpH ) LLOWSTIZITIUE TE ENELGIENCIVE EfVILE HLOANTFrI7o/ 5E
WMMMM&M
DIGELNY IIETE [/ PERMBYTIIR 44 /74 m

_ﬁALzZC_ZLZE—M/lYEAE’L TE TIERAGE LUHIE SIELLE 2U17) JEIIE

& C/L W7 ERRE  HE A=
= UIRELT JHE NIE S0BiE _EIRel) J9E. Piﬂxfﬂ).}lﬁg

_MME_&LLEL
SE f/ vis POREIIBYER LI IZE 8 MERBLD PRRU TIPRRS 78 Cre/?r
Mbas verifikimit u'la detyrée:

JCOLUS1DN) WUL [P HE VEND FRANIFT HOrRIS/DIY VEHNIDS, JFL

TE MNDJEXUL PRY e /=D UPi=sy  DUMET VETEN PEL JEME HNE OEND) 57

- /- S08E 197 pozear (coPd)
e SOBE IVE_IPRU FTFEELLOPY)
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Fy akt-konstatimi méz’het né dy kopje , njé pér Bashkiné Pogradec dhe njé &mpje pér subjektin.
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Bulevardi “Rreshit Collaku™ , Lagja: Nr.2. Tel: +355 (83) 222222 Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashl\nuoﬂr’\d
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Bashkia Pogradec ..«f : .,.w —
Njésia administrative Bucimas. :
Zyra e Gjendjes Civile 264 S R & Daté: 02.03.2026
= a " CERTIFIKATE FAMILJARE
NE baze t€ Regjistrit Kombétar t&€ Gjendjes O?mm._ 8 ..&.mﬁ m,_o_P vértetohen t€ dhénat ¢ méposhtme:
Nr. Emri e Mbiemri Emri i Babait | Emri i Nénés OH.EE_ Lidhja me K.| Datélindja| Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
_ Familjarin Civile Personal
1. |Haskeri DERVISHLLARI  |Zylal Yrfet i I sk 11-05-1950 |I/e martuar|Rémenj, Pogradec |Shqiptare |F00511046]
2. |Fetije DERVISHLLARI  [Hekuran Fetije F e 25-08-1954 |I/e martuar ervenakes, Pogradee Shqiptare [F458250715
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Kjo certifikaté léshohet pér : Dokument

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile
Date:2026/03/02 08:54:40 +02'00"
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